ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об административном правонарушении

19 июня 2024 года

                        город Ипатово
Мировой судья судебного участка №3 Ипатовского района Ставропольского края Федоренко И.Г.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Кайнурова М.Х.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Кайнурова
             привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной частью 4 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
установил:
Кайнуров М.Х. 13.05.2024 года в 11 часов 15 минут на ул. Степная, д. 1Б, г. Ипатово, Ставропольского края совершил нарушение п. 2.1.1 ПДД РФ, управлял транспортным средством – автомобилем 23, будучи лишенным права управления транспортным средством. Данное административное правонарушение совершено повторно и не содержит признаков уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Кайнуров М.Х. которому разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса РФ об АП и ст. 51 Конституции РФ, вину признал, в содеянном раскаялся, согласен с обстоятельствами, указанными в протоколе об административном правонарушении.
Суд, исследовав материалы дела, приходит к следующему.

В соответствии с ч. 4 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, если такое действие не содержит признаков уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей либо обязательные работы на срок от ста пятидесяти до двухсот часов.

Факт совершения Кайнуровым М.Х. правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ, подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом об административном правонарушении 26 ВК №589829 от 13.05.2024, в котором описаны время, место и событие правонарушения; копией протокола об отстранении от управления транспортным средством 26 УУ № 191683 от 13.05.2024, согласно которому Кайнуров М.Х. был отстранен от управления транспортным средством; протоколом о задержании транспортного средства 26ПЗ № 005863 от 13.05.2024, результатами поиска правонарушений, карточкой операций с ВУ, информацией о привлечении Кайнурова М.Х. к административной ответственности, копией постановления мирового судьи  судебного участка №6 Промышленного района города Ставрополя от 11.04.2023 г., вступившего в законную силу 09.06.2023; копией постановления мирового судьи судебного участка №1 Апанасенковского района Ставропольского края от 27.09.2023 г., вступившего в законную силу 08.10.2023; копией постановления мирового судьи  судебного участка №1 Ипатовского района Ставропольского края от 10.01.2024 г., вступившего в законную силу 23.01.2024; видеозаписью.

Оценив в совокупности в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ вышеперечисленные доказательства, суд приходит к выводу о доказанности наличия в действиях Кайнурова М.Х. состава правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ - повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, если такое действие не содержит признаков уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства дела, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, Кайнурова М.Х. в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, Кайнурова М.Х. в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает повторное совершение однородного административного правонарушения.

Оснований для освобождения Кайнурова М.Х. от административной ответственности, а также обстоятельств, исключающих производства по делу, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь ч. 4 ст.12.7, ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил:

Признать Кайнурова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде 150 (сто пятьдесят) часов обязательных работ.
Копию постановления направить Кайнурову М.Х., начальнику ОГИБДД Отдела МВД России «Ипатовский», для сведения.

После вступления постановления в законную силу направить копию постановления начальнику Ипатовского районного отдела судебных приставов УФССП России по СК, для исполнения.

На постановление может быть подана жалоба в Ипатовский районный суд Ставропольского края в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                              И.Г. Федоренко

3